
 

 

 

 

 

                     Sede: Rua Dr. José Bento Júnior, 40, Farol, Maceió-AL – CEP 57021-260 Fone: (82) 3221-4118 

Subseção: Rua Esperidião Rodrigues, 323, 1º andar, Sala 07, Centro, Arapiraca-AL – CEP 57300-060 Fone: (82) 3522-5824 

PORTARIA Nº. 017/2017  DE 14  DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

 

 

 

                               

 

             A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas – COREN-AL, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, considerando a Decisão COREN/AL 06/2017; 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Convocar, para o exercício do cargo de Conselheira-Secretária do COREN/AL 

em substituição do período de 14 de fevereiro a 05 de março de 2017, a Conselheira Suplente RITA DE 

CÁSSIA BATISTA DE OLIVEIRA PEIXOTO, brasileira, paraense, casada, enfermeira, portadora do 

RG de nº. 2203742, SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 453.967.012-34, residente e domiciliado na 

Rua João Correia Costa, Cond. Monte Bello, 641, Lote 30, Maceió – AL. 

 

           Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua 

assinatura. 

 

           Art. 3º. Dê ciência e cumpra-se. Registre-se e publique-se. 

 

 

Maceió-AL, 14 de fevereiro de 2017. 

 

 

 
Zandra Maria Cardoso Candiotti 

Presidente 

 

 

 


